
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 25. januar 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 665 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Jane Heitmann (V). 

 

Spørgsmål nr. 665:  

”Ministeren bedes oplyse, hvordan den eksisterende lyntestkapacitet fra private leve-

randører er anvendt på kommunale plejehjem de sidste 6 mdr. fordelt pr. kom-

mune?” 

 

Svar: 

Sundhedsministeriet har bedt Danske Regioner oplyse, hvordan den eksisterende lyn-

testkapacitet fra private leverandører er anvendt på kommunale plejehjem. Se ved-

hæftede oversigt.  

 

Danske Regioner oplyser at data ikke er kategoriseret på institutionstyper, længere 

tilbage end 1. februar for Carelink og SOS International. Der arbejdes på at estimere 

en kategorisering af data tidligere end 1. februar som forventes at være på plads i 

midten af uge 11. Data for Falck er kategoriseret for hele perioden fra 12. december 

til dags dato. Grundet usikkerheder og afvigelser i data fra CPH Medical, indgår data 

for denne leverandør ikke i fremsendte materiale. Derudover oplyser Danske Regio-

ner, at en nedbrydning af data på kommune niveau er mulig, men behæftet med 

usikkerheder da samme postnummer kan gå på tværs af kommunegrænser. Det er 

derudover vigtigt at understrege at kategorisering af data er håndteret manuelt. 

 

Danske Regioner har indhentet data fra de fire private leverandører, som der er of-

fentlige aftaler med, om omfanget af antigentest på plejecentre.  

 

Danske Regioner oplyser, at der i den sidste uge af januar blev foretaget 75 besøg og 

748 test. Aktiviteten steg markant i den første uge af februar: Der blev foretaget 851 

besøg og 3.660 test. Niveauet var tilsvarende i den efterfølgende uge med 893 besøg 

og 4.248 test. Aktiviteten aftog let i tredje uge af februar: 658 besøg og 3.898 test, og 

aftog yderligere i sidste uge af februar: 458 besøg og 1.800 test. 

 

Danske Regioner har oplyst, at denne opgørelse fra de private leverandører er behæf-

tet med usikkerhed bl.a. pga. manuel håndtering og kategorisering.  
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